REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nt) H((O Prot Shkodgr, mé i i 2024

Lénda: Dérgojmé projekt-vendim dhe relacion.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak, Shkodir
Té nderuar késhilltaré!

Bashkélidhur dérgojmé projekt-vendim dhe relacion, “Pér caktimin e zonave t& administrimit t&
parkimit dhe tarifave ¢ shérbimit t& parkimit me pages€ né€ rrugé dhe sheshe, né& territorin e
Bashkisé Shkodér”,

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

Adresa. Rr. 13 Dhjetori. Nr.1, Shkodér. Web: www.bashkigshkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder gov.al



REPUBLIKA BE SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIR

Nr. prot. Shkodér,mé . .2024

PROJEKT - VENDIM
Nr ,date . 2024

“PER CAKTIMIN E ZONAVE TE ADMINISTRIMIT TE PARKIMIT DHE TARIFAVE
TE SHERBIMIT TE PARKIMIT ME PAGESE NE RRUGE DHE
SHESHE, NE TERRITORIN E BASHKISE SHKODER”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés __ / /2024, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé, mbé&shtetur n€ Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar
neni 23, pika 14, neni 54/germa k; Ligjin nr.8378, date 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé
Shqiperisé€”, i ndryshuar, neni 3 pika 28, neni 7 e vijues; Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar neni 14, neni 15; Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin
e taksave vendore”, i ndryshuar; Ligjin nr.89, daté 22.12.2022 “Pér policiné bashkiake";Vendimin e
Késhillit t& Ministrave nr.153, dat& 07.04.2000, “Pér miratimin e rregullores sé& zbatimit t& Kodit
Rrugor t€ Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar; Udh&zimin nr.7, daté 10.06.2008 *“Mbi
rregullat, kriteret, dokumentacionin dhe procedurat pér pérzgjedhjen e subjektit q& do & kryejé
administrimin e shérbimit té parkimit me pagesé né rrugé”; Paketa Fiskale e Bashkis& Shkodér, si
dhe pas shqyrtimit t€ relacionit t& p&rgatitur nga grupi i punés ngritur me Urdhérin nr.998, daté
08.07.2024, “Pé&r ngritjen e grupit t& punés me géllim studimin dhe caktimin e vendparkimeve té
automjeteve g€ do t& béhen me pagesé né rrugét/sheshet publike dhe tarifén qé& caktohet pér to, né

territorin e Bashkisé Shkodér”;

VENDOSI:

. Miratimin e shérbimit t& parkimit me pagesé né rrugé dhe sheshe publike t& territorit administrativ
t& bashkis& Shkodér, sipas listés dhe planvendosjes pjesé integrale e vendimit.

. Shérbimi i parkimit me pagesé né& rrugé éshté shérbimi i ofruar pér rregullimin e parkimit t&
automjeteve né qytetin e Shkodrés dhe né zonén e plazhit t&¢ Velipojés, ku géndrimi i
automjeteve kushtézohet nga pagesa e njé tarife, q& varet nga kohézgjatja e qéndrimit né

parkim.
. Miratimin e rrugéve dhe shesheve publike t¢ Bashkisé Shkodér si dhe fashat orare ku do t&

realizohet shérbimi i parkimit me pagesé.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder gov.al, e-mail: info@bashivashkoder qov.al



4. Identifikimi i zonave té& parkimit me pagesé né rrugét dhe sheshet publike, do t& béhet népérmyjet
vijézimit me ngjyre BLU dhe/ose tabelave vertikale sinjalizuese pér rrugét e destinuara pér
shérbimin e parkimit me pagesé.

5. Administrimi i shérbimit t& parkimit me pagesé t& kryhet drejtpérdrejt nga struktura pérkatése
¢ Bashkisé Shkodér ose nga njé subjekt privat i pérzgjedhur nga bashkia, me té cilin mund té&
lidhé njé kontraté& shérbimi dhe/ose t& krijojé nj& shoqéri tregtare t& pérbashkeét, ose t& zgjedhé
¢do formé tjetér bashképunimi gé lejon legjislacioni né fuqi.

6. Pérjashtohen nga pagesa vendparkimet e personave me aftési ndryshe, vendparkimet e
ambulancés, si dhe zjarrfikéseve,

7. Miratimin e Aneksit nr.1, pér rrugét dhe sheshet publike né té cilat do té ofrohet shérbimi i parkimit me

pagesé,

. Miratimin e Aneksit nr.2, pér kohén e funksionimit t& parkingut me pagesé dhe tarifés pérkatése.

o oo

Ngarkohet me ndjekjen e zbatimit t€ kétij vendimi Drejtoria e Pérgjithme e Planifikimit dhe
Kontrollit t& Territorit; Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar; Drejtoria e Taksave
dhe Tarifave Vendore; Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike dhe Drejtoria e Policisé
Bashkiake, né Bashkiné Shkodér.

10. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

Zv. Kryetar
Onid BEJLERI

Drejtoria e Pérgjithshime & Menaxhimit

Financiar
Teuta HAXE‘IL

Drejtoria e Taksave,dhe Tarifave Vendore
ilalf

té Territorit
Lulzim MASHI

Drejtori
Brikena
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ANEKSI NR. 1

Rrugét dhe sheshet publike né té cilat do té ofrohet shérbimi i parkimit me pagesé

Rrugét dhe sheshet

Specifikimi i rrugéve né terren

1. Bulevardi “Zogu i [-ré”.

Segmenti nga/pérfshiré sheshi “Parrucé” deri né
sheshin “Balshaj”, krahu i djathté, si dhe pérfshiré
njé pjesé t€ shkurtér t€ krahut té majté, qé
aktualisht &€shté parkim publik.

2. Rruga “Studenti”.

Segmenti nga Sheshi “Parrucé” deri/pérfshiré
sheshin “Demokracia”, né t& dy krahét.

”

3. Rruga “Qemal Dragini”.

Segmenti nga sheshi “Demokracia” deri né
fillimin e Rrugés “Martin Cama;”.

4. Rruga “Martin Camaj”.

Segmenti i rrugés “Martin Camaj” deri/pérfshiré
Sheshin “Rus i Madh”, né t& dy krahé&t.

5. Rruga “Vilson”.

Nga Sheshi “Néné Tereza” deri né Sheshin *“2
Prilli”, pérfshiré sheshin para vendit t& quajtur
“Salla e lojérave”, né njérin dhe t& dy krahét, sipas
sinjalistikés.

6. Bulevardi “Skénderbeu”.

Segmenti nga sheshi “Nén& Tereza” deri ng
degézimin me rrugén “Arra e Madhe”, ng t& dy
krahét.

7. Bulevardi “Bujar Bishanaku”.

Segmenti nga sheshi “Demokracia” deri né
degézimin me rrugén “Hodo Beg Sokoli”, né t&
dy krahét.

8. Vendparkimi aktual nr.l, né
hyrje t& Shirokés.

Vendparkimet aktuale deri te ndértesa e OMP-sé&.

9. Vendparkimi nr.2, né dalje nga
gendra e Shirokés.

Parkingu gé do t& ndértohet n& dalje t& Shirokés.

10. Vend parkimi aktual publik nr.1,
né gendér t& Velipojés.

Vendparkimi djathtas rrugés * Ura e Gjon Lulit
(plazh)”

11. Vend parkimi aktual publik nr.2,
rrugén “Pashko Selita™.

Vendparkimi pérballé zyrave t&€ MZSH-sE,
Velipojé.
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HARTA E RRUGEVE ME PAGESE NE QYTETIN E SHKODRES

URATOHET
KHYETAR | BASHIESE

=
5

LEGENDE

\Y, IO PIRARCIR
_'1 = A P40 M PRCTLG
4

BN

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr 1. Shkoder, web- www bashkiashkoder gov.al e-mal info@bashkiashkoder qov al



HARTA E SHESHEVE ME PAGESE NE SHIROKI:

Vendparkimi aktual nr. 1 né gendér té Shirokés

Vendparkimi nr. 2 qé do té ndértohet té sheshi né dalje nga qendra e Shirokés(foto e
projektit)
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HARTA E SHESHEVE ME PAGESE NE VELIPOJE
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ANEKSI NR. 2

Koha ¢ funksionimit t& parkingut me pagesé do té jeté 50 (pesédhjeté) leké/oré pér autoveturat
né zonat e vendparkimeve dhe 300 (treqgind) leké/oré pér autobuzét vetém né zonén

vendparkimit me pagesé té Shirokés, sipas tabelés me poshté:

Zona ¢ vendparkimeve me pagesé Orari i Periudha ¢
fuksionimit shfytézimit
1. Bulevardi “Zogu i [-ré”. 08:00 — 16:00 Vjetore
(E Héné- E Premte)
2. Rruga “Studenti”. 08:00 — 16:00 Vjetore
(E Héné- E Premte)
08:00 - 16:00 Vjetor
3. Rruga “Qemal Dragini”. (E Héné- E Premte)
08:00 — 16:00 Vjetore
4. Rruga “Martin Camaj”. (E Héné- E Premte)
08:00 - 16:00 Vjetore
5. Rruga “Vilson™. (E Héné- E Premte)
08:00 - 16:00 Vjetore
6. Bulevardi “Skénderbeu”. (E Héné- E Premte)
08:00 - 16:00 Vjetore
7. Bulevardi “Bujar Bishanaku”. (E Héné- E Premte)
8. Venparkimi aktual publik nr. 1,né hyrje 10:00 - 22:00 Vjetore
t€ Shirokés. (E Héné- E Dielé)
9. Vendparkimi nr. 2, n€ dalje nga qendra e 10:00 —22:00 Vjetore
Shirokés. (E Héné - E Diel¢€)
10. Vend parkimi aktuval publik nr.l, né 00:00 - 00:59 01.06 -31.08
gendér té Velipojés. (E Héné - E Diclg)
11. Vend parkimi aktual publik nr.2, né 00:00 — 00:59 01.06 - 31.08.
rrugén “Pashko Selita”. (E Heéné - E Dielg)

Shenime:

> Tarifa prej 50 (pesédhjeté) leké/oré pér autoveturat ésht€ miratuar sipas VKB nr.1 dt.22.01.2016 “Pér
taksat dhe tarifat vendore né bashkiné Shkodér” t& ndryshuar, kreu I1I “Tarifa vendore”, pika 4.4.2.
» Tarifa prej 300 (treqind) lek&/oré pér autobuzét vetém né vendparkimet e Shirokés do 1€ zbatohet me

ndryshimin e paketés fiskale.

Adresa: Rr. 13 Dhjelori, Nr.1, Shkodér, web: www,bashkiashkoder.gov al, e-mail: infoi@bashkiashkoder.gov.s!



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . .2024

RELACION

“PER CAKTIMIN E ZONAVE TE ADMINISTRIMIT TE PARKIMIT DHE TARIFAVE
TE SHERBIMIT TE PARKIMIT ME PAGESE NE RRUGE DHE
SHESHE, NE TERRITORIN E BASHKISE SHKODER?”.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak, Shkodér

Té nderuar késhilltaré!

Bashkia Shkodér né kuadér t& ushtrimit t& veprimtarisé dhe funksioneve té saj, ka marré nisém té
caktojé zona t& administrimit t& parkimit dhe tarifave té& shérbimit t& parkimit me pagesé né rrugé
dhe sheshe, né territorin e Bashkisé Shkodér brenda juridiksionit, né pajtim me ligjin.

Baza ligjore:

N& zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar ,
neni 23, pika 14, neni 54/germa k; Ligjit nr.8378, date 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s&
Shqiperisé”, i ndryshuar, neni 3 pika 28, neni 7 e vijues; Ligjit nr.68/2017 “Pér financat ¢
vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar neni 14, neni [5; Ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér
sistemin ¢ taksave vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr.89, daig 22.12.2022, “Pér policiné
bashkiake"; Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.153, daté 07.04.2000, “Pé&r miratimin e
rregullores sé zbatimit t& Kodit Rrugor t& Republikés s& Shqipérisé”, té ndryshuar; Udhézimit
nr.7, daté 10.06.2008 “Mbi rregullat, kriteret, dokumentacionin dhe procedurat pér
pérzgjedhjen e subjektit q& do & kryej&é administrimin e shérbimit t& parkimit me pagesé né
rrugé”, Paketa Fiskale Vjetore e Bashkisé Shkodér, sidhereferuar relacionit t& pérgatitur nga
grupi i punés ngritur me Urdhérin nr.998, daté 08.07.2024, “Pér ngritjen e grupit t&€ punés me
géllim studimin dhe caktimin e vendparkimeve t& automjeteve q& do t€ béhen me pagesé né
rrugét/sheshet publike dhe tarifén & caktohet pér to, né territorin e Bashkis& Shkodér™.



Si njé nga prioritetet tona kryesore, Bashkia e Shkodrés po i kushton njé vémendje té veganté
transportit dhe Iévizjes s& qytetaréve né pérputhje me nevojat e komunitetit dhe qytetit. Ne kemi
filluar t€ punojmé me disa aspekte & transportit, aktualisht ka pgrfunduar Plani i L&vizshmeérisé sé
Qéndrueshme Urbane (SUMP) e financuar nga Banka Evropiane e Investimeve, ERI ITA, Fondi
Shqiptar i Zhvillimit dhe Bashkia Shkodér, g¢ parashikohet t& zbatohet térésisht gjaté njé periudhe
10-vjegare (disa masa do zbatohen mé paré e disa mé voné, sipas prioriteteve) dhe lévizjes bazuar
né studimin e koncepteve dhe modeleve t& l&vizjes t& kryera pér problematikat e transportit. Nj&
nga ¢éshtjet mé domethénése &shté menaxhimi dhe organizimi i parkimit n& qytetin e Shkodrés,

qgendrén e Shirokés si dhe plazhit té Velipojés.

Pér shkak t€ sistemit infrastrukturor (kompozimi i sistemit rrugor), zhvillimeve demografike,
flukseve turistike, problematikat e “pikut t& trafikut”, synojmé té nxisim ményrat alternative t&

transportit, duke menaxhuar dhe kontrolluar qarkullimin né akset kryesore rrugore t& qytetit.

Né qytetin e Shkodrés si¢ jané miratuar nga ana késhillit t& bashkisg, éshté béré funksionale njé

rrjet kilometrik pér pedalim si dhe njé pjesé e madhe e qytetit pérshkohet normalisht né kémbg,

Pér njé qytet t& urbanizuar si Shkodra, parkimi né rrugg &shté njé komponent thelbésor dhe jetik, i
cili ndikon drejtpérdrejt né pérmirésimin e jetés sé banoréve, si dhe pérmirésimin e lehtésimin e
l€vizjes dhe orientimit t& vizitoréve, turistéve, etj. Shkodra ka pérjetuar ndryshime demografike
dhe socio- ekonomike qé kané sjellé vémendjen ndaj nevojés pér rregullimin e parkimit, gjithashtu
edhe nxitjen dhe zhvillimin e transportit multimodal dhe duke parandaluar problematikat me
trafikun dhe I€vizjen e mjeteve. Parkimi, n& rrugét qé do té pérshkruhen mé poshté u mundéson

banoréve dhe turisteve té vizitojné bizneset dhe zona té tjera & gytetit.

Parkimi, megjithaté, &shté njé problem i ndérlikuar gé ndikon drejtpérdrejt né zhvillimin,
lévizshméring, aksesin, transportin urban dhe rajonal, cilésingé e mjedisit dhe pérdorimin e
hapésirés urbane. Strategjité e politikave t& parkimit q& lidhen me Masterplanin e Shkodrés mund
té inkurajojné njerézit té lévizin sa mé pak brenda qytetit me automjete, duke pérmirésuar gjendjen
e trafikut ne rrugé dhe t& uljen e ndotjes sé mjedisit. Pér t& shfrytézuar sa mé mir& hapésirén ose
zonén e parkimit pér pérdoruesit, oraret, destinacionet e vendndodhjet dhe pér t& akomoduar jo
vetém kérkesat e zénies, por edhe ato administrative dhe tregtare — menaxhimi, do t& pércaktohen
bazuar né kritere, rregulla dhe kufizime. Kjo do t& mbéshtesé zhvillimin ekonomik, duke

promovuar transportin multimodal dhe duke parandaluar problemet me trafikun dhe 1évizjen.



Pér t€ arritur njé ekuilibér midis ofertés dhe kérkesés pér parkim eshté vendosur & aplikohet
parkimi i kontrolluar. Kjo do té trajtojé ¢éshtje si mungesa e kapacitetit t& parkimit té qytetit né
zonat e biznesit, t€ cilat mund t€ pengojné rritien ekonomike dhe t& shkaktojné stres pér shoferét
g€ kérkojné pér t€ pérfituar shérbimin e parkimit publik. P&r mé tepér, parkimi i kontrollvar mund

té reduktoj& trafikun urban.

1. Zonat e administri

Zonat e administrimit (& parkimit né rrugé me pagesé né territorin e Bashkisé s& Shkodrés do &
Jjen€ zonat g€ pérfshihen ng sistemin e administruar nga instancat pérkatése né respekt té ligjit, nga

Bashkia e Shkodrés.

Zonat tarifore, me qéllim vendosjen dhe vjeljen e tarifés s& shérbimit & parkimit publik né rrugé

me pagesé do t& pérfshijné akset:

- Vendndodhjet me ngarkesén mé t& madhe me ndérveprime intensive tregtare, financiare,

institucionale apo sociale;

- Njé pjesé e rrjetit rrugor té késaj zone mban/pércjell aktivitetin e administratés publike, géndrat
e biznesit, bankat, institucionet kulturore dhe artistike, aktivitetin turistik, lokalet dhe njésité e

shérbimit, pikat kryesore né té cilat jané konstatuar problematika n& parkimin e mjeteve, etj.;

- Té gjithé jemi t& ndérgjegjshém se hapésirat e parkimit né rrugé shfrytézohen maksimalisht,

sidomos gjaté mesdités kur kérkesat jané shumé mé t& médha se numri i vendeve t& disponueshme.

< Rrugét dhe sheshet e destinuara pér parkim publik né rrugé me pagesé propozojmé (€ jen si

mé poshté:

|. Bulevardi “Zogu i [-ré&”.

[

Rruga “Studenti”.

Rruga “Qemal Dragini”.
Rruga “Martin Camaj”.
Rruga “Vilson”.
Bulevardi “Skénderbeu”.

Bulevardi “Bujar Bishanaku”.

N I

Vendparkim nr. 1, né hyrje t& gendrés sé Shirokés.



9. Vendparkim nr. 2, n€ dalje nga gendra e Shirokés.
10. Vendparkimi aktual publik nr.1, n& qendér t& Velipojés.
I'l. Vendparkimi aktual publik nr.2, né rrugén “Pashko Selita”, Velipojé.

Né& rrugét dhe sheshet e mésipérme ka rreth 1250 (njémijé e dygind e pesédhjeté) vende pér mjete
qé do t& jené me pagesé, nga rreth 3000 (tre mijé) vendparkime né total bazuar né studimin e béré
né dokumentin Plani i Lévizshmérisé s&é Qéndrueshme Urbane (SUMP). Né kéto shifra nuk

pérfshihen parkingjet sheshet e pallateve dhe né banesat private.

Pér llogaritjen e hapésirés q€ aktualisht éshté e disponueshme pér parkim (pra pér té pércaktuar

zonat e parkimit publik n& rrugé me pagesé) bazohemi né kéto kritere:

a. Hapésirat e zéna nga zonat e ndalimit pér shérbimet e transportit publik (stacionet e

autobuzave);
b. Hapésirat e z&€na pér véndqéndrimet e taksive;
c. Hapésirat e zéna pér vendqgéndrimet e parkimit t& rezervuar nga subjektet private.
d. Hapésirat ¢ zéna pér vendqéndrimet e parkimit t& rezervuar (€ invalidéve.
e. Hap#gsirat e z€na nga koshat e mbeturinave né rrugg;

f. Hapé&sirat e nevojshme p&r kryqézimet, duke konsideruar 5 m (minimalisht) nga fundi i

parkimit, deri n& distancén e fillimit t& korsisé.

2. Ditét dhe oraret e géndrimit dhe tarifat e shérbimit té parkimit né rrugé me pagesé.

Pérsa mé sipér, grupi i punés i ngritur me Urdh&rin Nr.988, daté 08.07.2024 ‘Pér ngritjen e grupit

t& punés pér pércaktimin e zonave t& administrimit t& parkimit dhe tarifave t€ shérbimit né territorin

e Bashkisé Shkodér” propozon:

a. Parkim t& rezervuar pér automjetet e personave me aft€si t€ kufizuar pa pagesé, né numér
vendesh né % sipas parashikimeve ligjore.

b. Parkimin me pagesé né rrugét dhe sheshet e shénuara mé lart.

c. Tarifat e parkimit me pagesé né rrugé do & jen& 50 (pesédhjet€) leké né oré sipas VKB nr.|
dt.22.01.2016 pér autoveturat dhe 300 (treqind) leké pér autobuzgt, vetém né vendparkimet e

Shirokés, pas ndryshimit t& paketés fiskale.



d. Parkimi me pagesé né zonat ¢ propozuara si té tilla do t& shtrijn& koh&zgjatjen si:

1. prej orés 08.00 deri n€ orén 16.00 né vendarkimet e qytetit t& Shkodrés gjaté gjithé vitit,
nga e Héna né t€ Premte (e Shtuné dhe e Dieclé pa pagesé);

2. prej orés 10.00 deri né orén 22.00 né vendparkimet e Shirokés gjaté gjithé vitit nga e Héna
né 1& Dilé.

3. prej orés 00.00 deri né orén 00.59 (24/7) gjaté sezonit veror (1 Qershor — 31 Gusht) né
vendparkimet e plazhit t& Velipojés nga e Héna n& té Dilé.

4. N& kéto zona do t& vendosen tabela né gjuhén shqipe dhe né anglisht, e cila
njofton qytetarét dhe turistét, p&r oraret pérkatése dhe tarifat qé do t&€ zbatohen.

5. Né té gjitha zonat e ¢do kategorie pérdorimi n& rrugé, pas orareve té pércaktuara mé sipér
gshté parkim i liré, pa pagesé.

6. Pérjashtohen nga kéto tarifa vendparkimet pér personat me aftési ndryshe, pasi sipas ligjeve
t& veganta té aftésisé sé kufizuar pérjashtohen nga ¢do lloj detyrimi, si dhe vendparkimet

e ambulancés dhe zjarrfikéses.

3. Kriteret pér pércaktimin ¢ Zonave t& Administrimit té Parkimit (ZAP).

Zonat e administrimit t& parkimit né territorin e Bashkisé s& Shkodrés jang zona qé& pérfshihen

né sistemin e kontrolluar t& administrimit t& parkimit nga Bashkia.

3/1 ZAP konsiderohen zonat qé€ plotésojné kriteret sipas:

a. Pércaktimeve t& Kodit Rrugor dhe akteve nénligjore n& zbatim té tij: ku pérfshihen t& gjitha
karakteristikat/normat teknike dhe funksionale q& lidhen me pércaktimin e parkimit dhe
ndérlidhjen e tij me elementet e rrugés ose jo.

b. Planit t& qarkullimit t& mjeteve: ku pérfshihen t& gjitha mundésité q& ofron plani i lgvizjes né
raport me karakteristikat/normat teknike t& p&rcaktimit t& vendeve t& parkimit.

c. Kushteve & infrastruktures rrugore: ku pérfshihen kushtet fizike t€ infrastrukturés rrugore, e
rikonstruktur ose e parikonstruktuar dhe lidhja e saj me karakteristikat/normat teknike t&
pércaktimit t€ vendeve t€ parkimit.

d. Kategorizimeve té rrjetit rrugor dhe zonat jashté rruge sipas shkallés/intensitetit t& aktivitetit

social ekonomik.

4 Zonat e Administrimit t¢ Parkimit me pagesé n& Bashkiné e Shkodrés (ZAP)

Harta Nr. 1. Rrugét e shénuara me ngjyré portokalli, q& do béhen me pagesg né qytetin e Shkodrés.
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Ipojés.

Harta Nr.2. Vendparkimet publike t& vijézuara me ngjyré t& kuqe, né plazhin e Vel

-




Harta Nr. 3. Vendparkimi aktual nr. | dhe projekti i ndértimit té parkingut publik nr. 2 né Shiroké,
qé do béhen me pagesé .




Pér sa mé sipér, né mbéshtetje t& nenit 54 germa “k”, t& ligjit nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen

Vendore”, i ndryshur; i propozojmé K&shillit t¢ Bashkisé Shkodér:

Miratimin ¢ projekt-vendimit “Pér caktimin e zonave t& administrimit t& parkimit dhe
tarifave t€ sh&€rbimit t& parkimit me pagesé né rrugé dhe sheshe, né territorin ¢ Bashkisé

Shkodér”,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Grupi i punés

z.0nid Bejleri - Kryetar
z.Lulzim Mashi - anétar
z.Denis Lesha - anétar

z.Elvin Brahimi - anéta

z.Elton Myrtaj - anétar

Adresa; Rr. 13 Dhjetor, Nr. 1, Shkoder, Web: www bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infoi@bashkiashkoder.gov.al



